Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

INDICAÇÃO N° 590/2022

Câmara Municipal de Pirai

Protocolo

Data N9d-

itunh Assinatura

Sena, Vereador desta Colenda Casa, no uso de suas atribuições, indica ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que seja implantado em caráter de urgência, a
canalização para coleta de esgoto de todo o bairro Bela Vista, no Distrito de
Arrozal.

JUSTIFICATIVA:

Em visita ao bairro Bela Vista, fomos informados pelos moradores que até o
momento, o esgoto das casas não tem a canalização. Sendo que, um grande
percentual das suas residências não possuem fossas sépticas, nem sumidouros,
fazendo com que o esgoto seja lançado a céu aberto, colocando em risco a vida
dos moradores.

SALA DAS SESSÕES, em 21 de novembro de 2022

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/Rj- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001